
3588 10 febrero 1979 B. O. del E.—Núm. 36

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de enero de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sán- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

4168 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición, turno libre, para la provi
sión de plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad, disciplina de «Historia de la 
Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Historia de la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 3 de noviembre del pasado año («Boletín Oficial del Es
tado» de 15 de diciembre), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma, por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional, y habiendo sido estimada la presentada contra la
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Historia de 
la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por 
resolución de esta Dirección General de 3 de noviembre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre), inclu
yendo en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha 
sido estimada:

Mora Mérida, Juan (D. N. I. 30.939.769).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi
rantes:

Morales Navarro. Julián (D. N. I. 5 596.802).
Muro Romero, Pedro (D. N. I. 27.811.087).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Tribunal del Departamento en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficia] 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1979.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

4169 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Fundamentos de 
Psicología matemática» (a término) de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Compluten
se de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
Septiembre) en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Fundamentos de Psicología matemática» 
(a término) de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Luis Jáñez Escalada (D. N. I. 10.025.957).
Doña Carmen Santisteban Requena (D. N. I. 24.052.735).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la resolu
ción de 3 de noviembre pasado:

Don Isidoro Delclaux Oraa (D. N. I. 14.207.879).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de enero de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Universidades, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

4170 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de una plaza de Profesor adjunto 
de Universidad de «Fundamentos biológicos de la 
personalidad» de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de la Educación por la que se convoca a los se
ñores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de una plaza de Profesor adjunto de Universidad 
de «Fundamentos biológicos de la personalidad» de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación, convocado por Orden 
de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de sep
tiembre), para efectuar su presentación ante este Tribunal y 
comenzar los ejercicios, a las nueve horas del día 12 de marzo 
próximo, en los locales del Instituto de Filosofía «Luis Vives», 
del CSIC (Serrano, 127, Madrid), haciendo entrega de los tra
bajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del pro
grama de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal liara la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de ac
tuación.

Madrid, 17 de enero de 1979.—El Presidente, Mariano Yela.

4171 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Psicología (Psicodiagnóstico)» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Compluten
se por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Psicología 
(Psicodiagnóstico)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Complutense, convocado por Orden de 22 de junio 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal, a las once horas del 
día 2 de marzo próximo, en los locales del Instituto de Psico
logía «Luis Vives», del CSIC (Serrano, 127), haciendo entrega 
de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuen
tes y programa de la disciplina, así como de los trabajos cien
tíficos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, 
rogándose a los señores opositores que acompañen una relación, 
por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios.

Madrid, 19 de enero de 1979.—El Presidente, José Luis Pinillos 
Díaz.

4172 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de plazas de Profesores adjuntos 
de «Lengua y Literatura españolas y Literatura 
universal» de Facultades de Filosofía y Letras de 
diversas Universidades por la que se convoca a 
los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Lengua y Li
teratura españolas y Literatura universal» de Facultades de 
Filosofía y Letras de diversas Universidades, convocado por 
Orden de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 
de septiembre), para efectuar su presentación ante este. Tribu
nal y comenzar los ejercicios, a las diez horas del día 5 de 
marzo próximo, en la sala de Grados del pabellón A de la 
Facultad de Filología de la Universidad Complutense (Ciudad 
Universitaria, Madrid) , haciendo entrega de los trabajos profe
sionales y de investigación y, en todo caso, del programa de 
la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de ac
tuación.

Madrid, 22 de enero de 1979.—El Presidente, Francisco López 
Estrada.


